

证券代码：002079

证券简称：苏州固得

公告编号：2016-037

# 苏州固得电子股份有限公司

SUZHOU GOOD-ARK ELECTRONICS CO.,LTD

002079

## 2016 年第三季度报告正文



二〇一六年十月二十六日



## 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人吴念博、主管会计工作负责人唐再南及会计机构负责人(会计主管人员)唐再南声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。



## 第二节 主要财务数据及股东变化

### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	1,733,367,843.95	1,489,615,267.08	16.36%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,446,404,291.77	1,279,487,641.63	13.05%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	320,906,694.86	54.38%	853,909,402.39	44.09%
归属于上市公司股东的净利润（元）	28,177,782.09	359.35%	79,802,780.88	502.35%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	24,660,151.13	334.62%	72,865,071.82	518.00%
经营活动产生的现金流量净额（元）	--	--	143,580,074.85	295.95%
基本每股收益（元/股）	0.039	387.50%	0.110	511.11%
稀释每股收益（元/股）	0.039	387.50%	0.110	511.11%
加权平均净资产收益率	2.10%	1.62%	5.84%	4.80%

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-228,274.67	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	3,249,793.68	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	6,483,200.75	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-924,413.63	
减：所得税影响额	1,342,516.38	
少数股东权益影响额（税后）	300,080.69	
合计	6,937,709.06	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用  不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

## 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

### 1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	58,678		报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0		
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
苏州通博电子器材有限公司	境内非国有法人	34.28%	249,577,429			
润福贸易有限公司	境外法人	6.20%	45,110,660			
中国建设银行股份有限公司—华宝兴业事件驱动混合型证券投资基金	其他	0.62%	4,500,087			
石云	境内自然人	0.39%	2,874,486			
肖孟佳	境内自然人	0.37%	2,729,300			
廖俊文	境内自然人	0.36%	2,630,000			
交通银行股份有限公司—泰达宏利价值优化型成长类行业混合型证券投资基金	其他	0.31%	2,283,355			
章龙	境内自然人	0.30%	2,200,000			
国信证券股份有限公司—中融新	其他	0.26%	1,900,000			



经济灵活配置混合型证券投资基金						
李明睿	境内自然人	0.22%	1,634,819			
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
苏州通博电子器材有限公司	249,577,429	人民币普通股	249,577,429			
润福贸易有限公司	45,110,660	人民币普通股	45,110,660			
中国建设银行股份有限公司—华宝兴业事件驱动混合型证券投资基金	4,500,087	人民币普通股	4,500,087			
石云	2,874,486	人民币普通股	2,874,486			
肖孟佳	2,729,300	人民币普通股	2,729,300			
廖俊文	2,630,000	人民币普通股	2,630,000			
交通银行股份有限公司—泰达宏利价值优化型成长类行业混合型证券投资基金	2,283,355	人民币普通股	2,283,355			
章龙	2,200,000	人民币普通股	2,200,000			
国信证券股份有限公司—中融新经济灵活配置混合型证券投资基金	1,900,000	人民币普通股	1,900,000			
李明睿	1,634,819	人民币普通股	1,634,819			
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东与其他股东之间不存在关联关系，也不属于一致行动人。					
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）	股东石云通过国泰君安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股份 2,874,486 股；股东廖俊文通过申万宏源西部证券有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股份 2,630,000 股；股东肖孟佳通过安信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股份 2,312,300 股；股东章龙通过招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股份 2,200,000 股；股东李明睿通过民生证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股份 1,634,819 股。					

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是  否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。



## 2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用  不适用

## 第三节 重要事项

### 一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

#### 1、合并资产负债表项目

(1) 应收票据为38,171,529.64元,较期初15,187,599.62元同比增长151.33%,主要系销售较去年大幅增长所致。

(2) 应收帐款为270,720,881.79元,较期初173,933,059.69元同比增长55.65%,主要系销售较去年大幅增长所致。

(3) 其他流动资产为267,966,534.35元,较期初204,348,379.45元同比增长31.13%,主要系理财产品资金增加所致。

(4) 长期股权投资为67,842,993.67元,较期初47,530,007.10元同比增长42.74%,主要系原控股子公司股权比例降低做权益法所致。

(5) 在建工程为15,522,974.00元,较期初9,970,274.04元同比增长55.69%,主要系采购设备所致。

(6) 无形资产为27,405,129.11元,较期初18,603,879.30元同比增长47.31%,主要系子公司的投资者投入的无形资产所致。

(7) 长期待摊费用为13,965.60元,较期初27,931.08元同比下降50%,主要系子公司的装修费摊销所致。

(8) 应付票据为37,612,461.02元,较期初17,225,897.11元同比增长118.35%,主要系销售增长引起的采购额增长所致。

(9) 预收款项为5,553,896.13元,较期初1,681,949.23元同比增长230.21%,主要系子公司预收款客户销售较去年有所增长所致。

(10) 应交税费为7,791,222.14元,较期初1,902,552.41元同比增长309.51%,主要系业绩上升缴纳税金增加所致。

(11) 资本公积为331,615,821.59元,较期初229,727,125.34元同比增长44.35%,主要系股权比例变动所致。

(12) 其他综合收益为-1,983,468.35元,较期初460,140.40元同比下降531.06%,主要系出售海外子公司减少的外币折算差所致。

(13) 少数股东权益为40,788,534.79元,较期初13,002,437.56元同比增长213.70%,主要系股权比例



变动所致。

## 2、合并年初到报告期末利润表项目

(1) 营业总收入为853,909,402.39元,较上年同期592,619,344.83元同比增长44.09%,主要系积极开拓市场,订单量增加所致。

(2) 营业总成本为770,874,345.07元,较上年同期579,340,980.01元同比增长33.06%,主要系销售增长,相应成本增加所致。

(3) 财务费用为-7,388,552.39元,较上年同期-20,637,225.44元增长64.20%,主要系理财收益今年记入投资收益所致。

(4) 资产减值损失为5,802,294.57元,较上年同期682,723.00元增长749.88%,主要系增加计提的各项准备所致。

(5) 投资收益为21,997,881.21元,较上年同期-2,522,735.40元增长971.99%,主要系可供出售金融资产取得的投资收益以及理财收益所致。

(6) 营业外收入为3,374,594.36元,较上年同期2,287,885.81元增长47.50%,主要系政府补贴增加所致。

(7) 营业外支出为1,277,488.98元,较上年同期692,009.61元增长84.61%,主要系支付的和解款所致。

(8) 所得税费用为15,483,006.67元,较上年同期2,549,912.52元增长507.20%,主要系业绩上升缴纳税金增加所致。

(9) 以后将重分类进损益的其他综合收益为-2,443,608.75元,较上年同期-851,759.19元下降186.89%,主要系出售海外子公司减少的外币折算差所致。

## 3、合并现金流量表项目

(1) 销售商品、提供劳务收到的现金为706,349,588.41元,较上年同期512,980,026.42元同比增长37.70%,主要系本期销售较去年同期增长所致。

(2) 收到其他与经营活动有关的现金为67,389,947.55元,较上年同期18,132,709.72元同比增长271.65%,主要系本期收回原子公司借款所致。

(3) 购买商品、接受劳务支付的现金为472,636,227.57元,较上年同期336,345,346.88元同比增长40.52%,主要系本期销售增长引起的采购增长所致。

(4) 支付的各项税费为20,551,301.57元,较上年同期13,472,345.96元同比增长52.54%,主要系本期公司销售增长引起应交所得税增长所致。

(5) 收回投资收到的现金为904,950,000.00元,上年同期为0元,主要系本期理财列支口径变化,去



年同期发生额未在现金流量表反映所致。

(6) 取得投资收益收到的现金为21,022,407.18元,上年同期为0元,主要系本期理财列支口径变化,去年同期理财收益在经营活动反映所致。

(7) 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额为15,000,000.00元,上年同期为0元,主要系本期以1500万人民币转让子公司所致。

(8) 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金为73,789,608.67元,较上年同期56,360,200.97元增长30.93%,主要系本期固定资产投资较去年同期增长所致。

(9) 投资支付的现金为972,950,000.00元,上年同期为0元,主要系本期理财列支口径变化,去年同期发生额未在现金流量表反映所致。

(10) 吸收投资收到的现金为1,079,958.00元,较上年同期390,000.00元增长176.91%,主要系本期子公司收到投资款所致。

(11) 取得借款收到的现金为0元,上年同期为36,539,383.80元,主要系本期无融资借款所致。

(12) 偿还债务支付的现金为0元,上年同期为17,639,498.30元,主要系本期无融资借款所致。

(13) 汇率变动对现金的影响为3,451,706.31元,较上年同期8,241,048.71元下降58.12%,主要系人民币对美元贬值幅度较去年同期减少所致。

## 二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用  不适用

事项概述如下

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
《关于仲裁事项的结案公告》	2016年07月15日	2016-026

## 三、公司、股东、实际控制人、收购人、董事、监事、高级管理人员或其他关联方在报告期内履行完毕及截至报告期末尚未履行完毕的承诺事项

适用  不适用

公司报告期不存在公司、股东、实际控制人、收购人、董事、监事、高级管理人员或其他关联方在报告期内履行完毕及截至报告期末尚未履行完毕的承诺事项。

## 四、对2016年度经营业绩的预计

2016年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2016 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度	280.00%	至	330.00%
2016 年度归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	8,676.84	至	9,818.53
2015 年度归属于上市公司股东的净利润（万元）	2,283.38		
业绩变动的原因说明	公司整体业绩及募投项目继续呈增长态势，子公司及参股公司经营业绩持续向上，投资收益及汇兑收益增加。		

## 五、以公允价值计量的金融资产

适用  不适用

## 六、违规对外担保情况

适用  不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

## 七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用  不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

## 八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用  不适用

接待时间	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引
2016 年 07 月 14 日	电话沟通	机构	巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）投资者关系活动记录表，编号 2016-07-13-1
2016 年 09 月 07 日	实地调研	机构	巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）投资者关系活动记录表，编号 2016-09-07-1

苏州固锴电子股份有限公司

董事长：吴念博



董事会批准报送日期：二〇一六年十月二十六日